

Dane nadawcy

[REDACTED] Sp. z o.o.

ul. [REDACTED]

NIP [REDACTED]

Regon [REDACTED]

[REDACTED], 28.04.2022 r.

NZ: [REDACTED]

**Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia**

ul. Rakowiecka 26/30  
02-528 Warszawa

Odpowiedź na pismo z dnia 20.04.2022 r.

BP.5132.186.2022

2022.127555.AGG

### **Wniosek**

#### **o wydanie interpretacji indywidualnej w zakresie podlegania ubezpieczeniu zdrowotnemu**

Niniejszym, jako pełnomocnik podatnika spółki z ograniczoną odpowiedzialnością działającej pod firmą [REDACTED] Sp. z o.o. z siedzibą [REDACTED], ul. [REDACTED], zarejestrowaną w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem KRS [REDACTED], NIP [REDACTED], Regon [REDACTED].

wnoszę o wydanie interpretacji indywidualnej w zakresie podlegania ubezpieczeniu zdrowotnemu w 2022 roku i kolejnych okresach [REDACTED] U. F. [REDACTED], Prezesa zarządu ww. firmy, obywatela Niemiec, legitymującego się zaświadczeniem A1, w świetle zmian wynikających z Ustawy z dnia 29 października 2021 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2105, z późn. zm.), tzw. Polskiego Ładu.

Opis stanu faktycznego sprawy:

[REDACTED] U. F. [REDACTED] jest Prezesem zarządu w spółce [REDACTED] Sp. z o.o. i otrzymuje w Polsce gratyfikacje zgodnie z uchwałą Zgromadzenia wspólników, za udział w posiedzeniach zarządu tejże spółki. [REDACTED] U. F. [REDACTED] został zgłoszony w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych do ubezpieczenia zdrowotnego z kodem 225000. Za miesiące styczeń, luty i marzec 2022 roku opłacono składkę zdrowotną. W dniu 15.02.2022 roku działająca w Niemczech instytucja pod nazwą Deutsche Rentenversicherung Rheinland z siedzibą w Dusseldorfie wystawiła zaświadczenie A1 potwierdzające, że [REDACTED] U. F. [REDACTED] w okresie 01.01.2022 – 31.12.2022 podlega zabezpieczeniu społecznemu w Niemczech (szczegóły zawiera załączona kserokopia dokumentu). Głównym miejscem prowadzenia celów życiowych [REDACTED] U. F. [REDACTED] są Niemcy.

Pytanie:

Czy Prezes zarządu polskiej spółki [REDAKTOWANE], obywatel Niemiec, prowadzący cele życiowe w Niemczech, podlegający zabezpieczeniom społecznym w Niemczech, co potwierdza zaświadczenie A1, podlega w 2022 roku obowiązkowi opłacania składek zdrowotnych, w świetle wprowadzonych z życia zmian w przepisach prawa, określanych jako tzw. Polski Ład?

Własne stanowisko:

Zaświadczenie A-1 wskazuje, że obywatel Niemiec legitymujący się w ramach Unii Europejskiej wymaganym zaświadczeniem, podlega ustawodawstwu niemieckiemu i obowiązkom towarzyszącym temu ustawodawstwu.

Troska o transparentne zarządzanie Spółką, której [REDAKTOWANE] U. F. [REDAKTOWANE] jest Prezesem, ochrona jej interesów i wizerunku sprawiają, że jako pełnomocnik występuję z przedmiotowym wnioskiem o uzyskanie indywidualnej interpretacji przepisów dot. odprowadzania składek na ubezpieczenie zdrowotne.

W mojej ocenie aktualne zaświadczenie A1 (odzwierciedlające generalne zasady europejskiego prawa zabezpieczeń społecznych) służy stosowaniu jednego ustawodawstwa właściwego w zgodzie z miejscem wykonywania działalności zawodowej, tzw. zasadą *lex loci laboris*.

Do świadczeń zdrowotnych mają prawo wszyscy czasowo przebywający w Polsce obywatele innych krajów Unii Europejskiej, a także Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

Stoję na stanowisku, że obciążanie w Polsce obcokrajowca [REDAKTOWANE] U. F. [REDAKTOWANE] składkami ubezpieczenia zdrowotnego jest bezzasadne, w świetle wyżej przedstawionej argumentacji.

Spółka [REDAKTOWANE] oraz jej Prezes są zainteresowani otrzymaniem wiążącej odpowiedzi w tej sprawie, aby uniknąć niezamierzonych błędów, zwłaszcza, że jako pełnomocnik nie natrafiłem w ogólnodostępnych publikacjach na jednoznaczne stanowisko dot. składki zdrowotnej obcokrajowców posiadających zaświadczenie A1, w świetle przepisów obowiązujących od 2022 roku.

W związku z powyższym wnioskuję o wydanie interpretacji indywidualnej w zakresie niepodlegania ubezpieczeniu zdrowotnemu przez [REDAKTOWANE] U. F. [REDAKTOWANE].

W odpowiedzi na pismo z dnia 20.04.2022 r. wzywające do uzupełnienia braków przesyłam dokumenty potwierdzające:

1. udzielenie pełnomocnictwa [REDAKTOWANE] Z. K. [REDAKTOWANE] przez [REDAKTOWANE] U. F. [REDAKTOWANE], Prezesa zarządu spółki [REDAKTOWANE] Sp. z o.o., z siedzibą w [REDAKTOWANE],
2. uiszczenie opłaty skarbowej od udzielonego pełnomocnictwa,
3. potwierdzenie przelewu/opłaty przekazanej na rachunek bankowy Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia oraz
4. Zaświadczenie A1 wystawione w Niemczech,
5. Powiadomienie o ubezpieczeniu zdrowotnym [REDAKTOWANE] U. F. [REDAKTOWANE] w Niemczech.

Korespondencję proszę kierować na adres elektroniczny EPUAP: [REDAKTOWANE]

Z poważaniem

[REDAKTOWANE] Z. K. [REDAKTOWANE]

pełnomocnik